UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 1391 /SKHCN-CCTĐC

V/v báo cáo kết quả thẩm tra và xác nhận

Biên bản thẩm tra hồ sơ dự thảo QCĐP về

chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích

sinh hoạt của tỉnh Bình Thuận

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 16 tháng 11  năm 2022

          Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận

Căn cứ Thông tư số 26/2019/TT-BKHCN ngày 25 tháng 12 năm 2019 của

Bộ Khoa học và Công nghệ về Quy định chi tiết xây dựng, thẩm định và ban

hành quy chuẩn kỹ thuật.

Căn cứ Kế hoạch số 3545/KH-UBND ngày 15/9/2020 của UBND tỉnh về

việc xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương (QCĐP) về chất lượng nước sạch

sử dụng cho mục đích sinh hoạt tỉnh Bình Thuận năm 2021.

Căn cứ Quyết định số 2257/QĐ-UBND ngày 27/10/2022 của UBND tỉnh

về việc thành lập Hội đồng thẩm tra hồ sơ dự thảo QCĐP về chất lượng nước

sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt của tỉnh Bình Thuận.

Ngày 07/11/2022, Hội đồng thẩm tra đã tổ chức cuộc họp thẩm tra hồ sơ

dự thảo QCĐP về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt của tỉnh

Bình Thuận để xem xét tính đầy đủ, hợp lệ của hồ sơ theo quy định tại khoản 4

Điều 8 của Thông tư số 26/2019/TT-BKHCN ngày 25/12/2019 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về Quy định chi tiết xây dựng, thẩm định và ban hành quy

chuẩn kỹ thuật.

Kết quả thẩm tra 9/9 thành viên Hội đồng thẩm tra thống nhất thông qua

hồ sơ dự thảo QCĐP (đính kèm phiếu nhận xét của các thành viên Hội đồng

thẩm tra).

Đồng thời, kiến nghị cơ quan chủ trì soạn thảo (Sở Y tế) tiếp thu, chỉnh

sửa các nội dung góp ý của các thành viên Hội đồng thẩm tra, (chi tiết theo Biên

bản thẩm tra hồ sơ dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước

sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt của tỉnh Bình Thuận đính kèm).

2

Để Sở Y tế hoàn chỉnh thành phần hồ sơ dự thảo QCĐP, trình Bộ Y tế cho

ý kiến đối với dự thảo QCĐP theo quy định tại điểm a khoản 4 Điều 8 Thông tư

số 26/2019/TT-BKHCN ngày 25/12/2019 của Bộ Khoa học và Công nghệ. Sở

Khoa học và Công nghệ báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ dự thảo và kính trình Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, xác nhận Biên bản thẩm tra hồ sơ dự thảo QCĐP về

chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt của tỉnh Bình Thuận./.

 (Đính kèm Dự thảo văn bản xác nhận và hồ sơ dự thảo QCĐP)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (phối hợp);

- Lưu: VT, CCTĐC.

 GIÁM ĐỐC

Văn Công Thới

		2022-11-17T13:47:17+0700
	Việt Nam
	Văn Công Thới<thoivc@skhcn.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T13:50:59+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Thuận<skhcn@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!